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Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg vil gerne medgive hr. Erling Oxdam, at for 
den almindelige mand, men også for den almin- 
delige kvinde, kan det være svært at forstå, at 
der er den mulighed, at når man er flygtet fra et 
land, hvor man har følt sig truet på den ene eller 
på den anden måde og er kommet til Danmark, 
kan man forholdsvis hurtigt tage tilbage igen 
med 9.000 kr. i orlovsydelse. 

Det har jeg stor forståelse for, og det er også 
baggrunden for, at vi fra Arbejdsministeriets si- 
de deltager i den arbejdsgruppe, der er nedsat, 
for det er vigtigt at opretholde en bred folkelig 
forståelse for orlovsordningerne, men også for 
de principper, der ligger i udlændingeloven. 
Men det er altså noget, vi kan komme tilbage til 
først i det nye år. 

Erling Oxdam (V): 
Jeg ved, der er et spørgsmål på vej fra fru Birthe 
Rønn Hornbech om, hvorvidt man vil sige stop. 
Det står også i B.T., at hun har bedt både inden- 
rigsministeren og arbejdsministeren om at få 
stoppet orlovsydelser til flygtninge, der rejser 
hjem. Kan der røbes noget om svaret på det 
spørgsmål allerede nu? 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg vil først sige til hr. Erling Oxdam, at B.T. er 
en udmærket avis at orientere sig i, men det er 
jo ikke altid dér, man får de mest præcise oplys- 
ninger, og derfor er det godt, at man også har 
mulighed for at stille spørgsmål, så man kan få 
de lidt mere præcise oplysninger. 

Jeg kan sige til hr. Erling Oxdam, at jeg netop 
har underskrevet et svar til fru Birthe Rønn 
Hornbech, som beskriver reglerne, der er sådan; 
at flygtninge, der kun har en asylansøgning, slet 
ikke er berettiget til orlovsordninger og orlovsy- 
delse, og de flygtninge fra Jugoslavien, der er på 
midlertidige opholdstilladelser, er heller ikke 
omfattet. 

De, der er omfattet, er de flygtninge^ der har 
opholdstilladelse i landet, og så er indvandrere 
selvsagt også omfattet, hvis de i øvrigt opfylder 
betingelsen om medlemskab af en arbejdsløs- 
hedskasse og det beskæftigelseskrav, der også 
stilles. 

Nu kan jeg se, at fru Birthe Rønn Hornbech er 
i salen, og svaret er netop skrevet under og på 
vej med disse oplysninger og så selvfølgelig og- 
så den oplysning, jeg gav før, om, at der er ned- 
sat en arbejdsgruppe, som kigger på disse ting 
og faktisk er optaget af den brede folkelige for- 

ståelse for både orlovsloven og udlændingelo- 
ven. Det er regeringen faktisk også optaget af, 
og det har jeg forstået at spørgeren også er, så 
det er jo glimrende. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgetiden er 
dermed til ende. 

Skriftligt besvarede spørgsmål 

Formanden: 
Fra de pågældende ministre er modtaget skrift- 
lige svar på spørgsmål stillet af følgende med- 
lemmer af Folketinget: 
Behnke, Kim (FP): spm. nr. S 173 og 192-194 
Breckmann, Lli (KF): spm. nr. S 181 
Christensen, Erling (S): spm. nr. S 175 
Dahl, Kristian Thulesen (FP): spm. nr. S 156 
Dinesen, Tommy (SF): spm. nr. S 204 
Gade, Steen (SF): spm. nr. S 146 og 183 
Hansen, Annette Nordstrøm (SF): spm. nr. S 

149, 190 og 191 
Højland, Niels (FP): spm. nr. S 117 
Jerup, Bruno (EL): spm. nr. S 202 
Larsen, Ester (V): spm. nr. S 151 og 152 
Møller, Kjeld Rahbæk (SF): spm. nr. S 187 
Søvndal, Villy (SF): spm. nr. S 184 
Touborg, Kristen (SF): spm. nr. S 182 
Tørnæs, Ulla (V): spm. nr. S 153 og 154 
Aaen, Frank (EL): spm. nr. S 89-97 

Spm. nr. S 173 

Til trafikministeren (4/11 94) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Hvad agter ministeren at gøre ved de stigende 
problemer med forsinkelser og aflysninger på 
SAS' indenrigsflyvninger?« 

Begrundelse 

Der er sket en mærkbar stigning i antallet af 
SAS' indenrigsafgange, hvor der ér forsinkelser 
og endda aflysninger af flyvningerne. Da SAS 
har monopol på beflyvning af de respektive in- 
denrigsruter, må SAS sørge for også at levere 
den forventede vare. 

Ministeren er gennem DDL aktionær i SAS, 
hvorfor spørgeren vil have oplyst, hvad mini- 
steren agter at gøre for at få normaliseret SAS- 
beflyvningen af indenrigsruterne. 


